
Об установлении карантинной зоны с введением карантинного режима на территории 
города Алматы

Постановление акимата города Алматы от 5 мая 2021 года № 2/262. Зарегистрировано 
Департаментом юстиции города Алматы 5 мая 2021 года № 1701
      В соответствии с  Закона Республики Казахстан от 11 подпунктом 3) статьи 9-1
февраля 1999 года "О карантине растений", акимат города Алматы ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить карантинную зону с введением карантинного режима на территории 
города Алматы в разрезе районов по видам карантинных объектов на общей площади 
52,9 гектар земли, согласно приложению к настоящему постановлению.
      2. Коммунальному государственному учреждению "Управление 
предпринимательства и инвестиций города Алматы" обеспечить государственную 
регистрацию настоящего постановления в органах юстиции с последующим 
официальным опубликованием в периодических печатных изданиях и размещение на 
официальном интернет-ресурсе.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
акима города Алматы Кикимова М.С.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким города Алматы Б. Сагинтаев

 
Приложение к постановлению

акимата города Алматы
от 5 мая 2021 года № 2/262

Перечень карантинных объектов для установления карантинной зоны
с введением карантинного режима на территории города Алматы

№
Очаги распространения карантинных объектов по районам 
города

Площадь зараженных земель по видам 
карантинных объектов, (гектар)

В и д  
карантинного
вредителя

Вид карантинного 
заболевания

Непарный 
Шелкопряд -
Lymantria 
dispar L

Бактериальный ожог 
плодовых деревьев-Erwinia
amylovora (Burill) Winslow 
etal.

Бостандыкский район, всего: 10 9,9

"Парк Первого Президента" Проспект Дулати, 1/2 10 1,9

Товарищество с ограниченной ответственностью "
Корпорация Алмалы", адрес: Айтеке би / угол улицы 

0 8,0



1
Панфилова 62/94, местонахождение очага-сад резиденции 
президента

2

Медеуский район, всего: Государственный региональный 
природный парк "Медеу"

20 0

В том числе местонахождение очага: микрорайон "
Бутаковка" ауданы

10 0

"Экопост" 5 0

"Мост" 5 0

3
Турксибский район: Государственный региональный 
природный парк "Медеу" в том числе местонахождение 
очага: парк Баума

13 0

Всего по городу Алматы: 43 9,9

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


